DATA
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023

6/3/2023

6/3/2023
7/3/2023
9/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
11/3/2023

13/3/2023
13/3/2023

13/3/2023

13/3/2023
13/3/2023
13/3/2023
13/3/2023
13/3/2023
13/3/2023
14/3/2023
16/3/2023
16/3/2023
16/3/2023
17/3/2023

18/3/2023

20/3/2023

20/3/2023

20/3/2023

21/3/2023

23/3/2023

231312023

271312023

271312023

27/3/2023

271312023

28/3/2023

281312023

20/3/2023

29/3/2023

29/3/2023

30/3/2023

ORARIO
20:00
18:00
21:00
21:00
20:45
18:00
21:00
2045

20:30

21:00
18:30
20:30
21:00
20:00
10:30

20:30
20:00

20:30

19:00
21:00
20:30
19:00
20:30
18:30
21:00
20:45

20:45

20:30

21:00

20:30

DENOMINAZIONE SOCIETA"

ASD ISPRA CALCIO

OROBICA CALCIO BERGAMO SSDRL.
SSD ATHLETIC PAVIAARL

ASD VIBE RONCHESE

CENTRO SCHIAFFINO

U.S. CREMONESE

ASD CITTA' DI BRUGHERIO
COLICODERVIESE

C.S. TREVIGLIESE A.S.D.

ALCIONE MILANO SSD ARL
ASD CALCIO PAVONESE
A.C. GARIBALDINA 1932 ASD
ASD SPERANZA AGRATE
F.C.D. REAL CRESCENZAGO
ASD LALLIO CALCIO

ARSAGHESE
POLISPORTIVA LOMBARDIA UNO

ASD ZOGNESE

C.S. TREVIGLIESE A.S.D.

AC VERGIATESE SSDRL

FC SSD SPORTING FRANCIACORTAARL
AC ARDOR LAZZATE

FC GARLASCO 1976

ASD GERENZANESE

FERALPISALO'

A.S.D. PARABIAGO FOOTBALL CLUB
AC.RENATE SR.L

USD LORETO

USD VISCONTINI

ATALANTAB.C. SRL

ACD MACALLESI 1927
CENTRO SCHUSTER

APD ACCADEMIA BMV

ACD BOVISIO MASCIAGO

ASD CALCIO CARUGATE

AC VERGIATESE SSDRL

SSD ATHLETIC PAVIAARL

USD ACADEMY BRIANZAOLGINATESE

FC CINISELLO

AC MAZZO 80 SSDRL

USD CACCIATORI DELLE ALPI

ASD CALCIO PAVONESE

ASD ACCADEMIA ISOLA BERGAMASCA
USD ACADEMY BRIANZAOLGINATESE
A.S.D. PARABIAGO FOOTBALL CLUB

ACD MACALLESI 1927

LUoGo

ISPRA PRESSO MUNICIPIO SALA SERRA VIA MILITE IGNOTO 31
VIAVERDI 46, ARCENE 24040 (BG)

ONLINE

CTL3 VIA CATTANEO BERNAREGGIO

CCENTRO SCHIAFFINO - VIA SONDRIO 36 PADERNO DUGNANO

C.S. "ARVEDI" - LARGO DEGLI SPORTIVI, 18 - CREMONA ***SI RICHIEDE LA PRENOTAZIONE PER LA

PARTECIPAZIONE"**

PRESSO CENTRO SPORTIVO COMUNALE DIEGO CRIPPA CINISELLO VIA DEI LAVORATORI 27

VIALIDO 9 COLICO (LC)

SALESIANI DON BOSCO (SALA MONS. RAINONI - VIA ZANOVELLO - TREVIGLIO (BG)

CS KENNEDY VIAALESSIO OLIVIERI 13 MILANO

VIAPAROLA 3 PAVONE DEL MELLA

ONLINE

VIAMONTE GRAPPA 20 AGRATE BRIANZA

VIATRASIMENO 25 MILANO

CENTRO SPORTIVO - VIA GRAZIA DELEDDA, 11 A~ LALLIO (BG)

VIAD’ANNUNZIO 52 ARSAGO SEPRIO
CS PALAUNO, LARGO BALESTRA 5 MILANO

CENTRO SPORTIVO COMUNALE CAMANGHE'

SALESIANI DON BOSCO (SALA MONS. RAINONI) - VIA ZANOVELLO - TREVIGLIO (BG)
CCAMPO SPORTIVO DI VERGIATE - VIA UGUAGLIANZA 60 VERGIATE (VA)
VIATULLIO DANDOLO, 57 - ADRO

VIAFRANCO LARATTA, 20824-LAZZATE (MB)

GARLASCO (PV) VIA SAN BIAGIO 38 CAMPO COMUNALE
VIAINGLESINA, 41 GERENZANO

C.S. COMUNALE BADIA, VIA DELLA BADIA 113 BRESCIA

(ORATORIO SANTO STEFANO, VIA DE AMICIS, 5 PARABIAGO MI

ONLINE

VIA PADRE MASSIMILIANO KOLBE, 2- 24128 BERGAMO (BG)
VIAFERDINANDO GIORGI 10 MILANO

CENTRO SPORTIVO BORTOLOTTI CISERANO (BG) CORSO AMERICA VARCO 2

C.S. MACALLESI - VIA QUINTILIANO, 46, MILANO
VIAPADRE MORELL 2, MILANO (SALA CAMINO, PRIMO PIANO DELLA PALAZZINA)
CCAMPO SPORTIVO COMUNALE DI VANZAGHELLO VIA DELLE AZALLEE 21

VIAEUROPA 2, BOVISIO MASCIAGO
SALAATRION IN VIA SANTA CATERINA DA SIENA - CARUGATE

SALA POLIVALENTE COMUNE DI VERGIATE - VIA CAVALLOTTI 10
ONLINE
SALA CIVICA, P.ZZA DELLA VITTORIA 17, CERNUSCO LOMBARDONE LC

(ORATORIO RONDINELLA VIA MATTEOTTI 325 SESTO SG

ONLINE

VIALANCINI

PIAZZA UMBERTO 1 VIA VITTORIO EMANUELE

(ORATORIO DI CHIGNOLO D'ISOLA

SALA CIVICA, P.ZZA DELLA VITTORIA 17, CERNUSCO LOMBARDONE LC
(ORATORIO SANTO STEFANO VIA DE AMICIS, 5 20015 PARABIAGO M

VIAQUINTILIANO, 46, MILANO

TEMA
RAPPORTO SCUOLA CALCIO ALLENATORI GENITORI DIRIGENT!
IL “REGOLAMENTO DI GIOCO" NELLE SPECIFICHE CATEGORIE: LAUTOARBITRAGGIO E IL DIRIGENTE ARBITRO

LADIETA DELLO SPORTIVO

“LA PERIODIZZAZIONE INCLUSIVA™: UN APPROCCIO INTERDISCIPLINARE A SERVIZIO DELLA CRESCITA DEL GIOVANE

CALCIATORE

MATURAZIONE E SVILUPPO DEL CALCIATORE DI SETTORE GIOVANILE
PROGETTARE UN AMBIENTE DI APPRENDIMENTO, SOLUZIONI E STRATEGIE PER UN ALLENAMENTO EFFICACE

LA PREPARAZIONE ATLETICA

1 GENITORI IN CAMPO ,COME SUPPORTARE | RAGAZZI

PATOLOGIA DELL'ETA EVOLUTIVA E CALCIO: ESPERIENZE SUL CAMPO

LE MODIFICHE DEL FUORIGIOCO - GIOCATA NON GIOCATA
ALLENAMENTO COORDINATIVO CAT. ESORDIENTI

SPORT, INTEGRATORI ED AFFINI

VIVERE LO SPORT IN UN AMBIENTE SICURO E PROTETTO: LA TUTELA DEL MINORE, CONOSCERE PER PREVENIRE.

IL RUOLO DEL PORTIERE MODERNO NEL $.G.S.

LIMPORTANZA DELLA COMUNICAZIONE NEI PROCESSI DI INSEGNAMENTO E APPRENDIMENTO
LE RELAZIONI FRA TECNICO E GIOVANE CALCIATORE

L'ALLENAMENTO INDIVIDUALE

IL GIOCO COME BASE DELL'ALLENAMENTO

VERSO IL GIOCATORE DI DOMANI...- CFT, AST E METODOLOGIA DI ALLENAMENTO EVOLUTION PROGRAMME
L'ALLENAMENTO DEL PORTIERE NELL'ATTIVITA' DI BASE

SAPER VEDERE: L'ANALISI VIDEO NELLAATTIVITA' DI BASE

| DUELLI NELL'ATTIVITA DI BASE: 1>1 FRONTALE E DORSALE

LA FASE OFFENSIVA DELLA FINTA E DRIBBLING PER GLI ESORDIENTI.

IL PORTIERE

LA COSTRUZIONE, UNA FASE DEL CALCIO MODERNO

CCOMUNICARE COME UN MISTER

PIANIFICARE LA SEDUTA DI ALLENAMENTO NELLE CATEGORIE DELL'ATTIVITA' DI BASE

LA CORREZIONE DELL'ERRORE NEL 1VS 1

LE SITUAZIONI DI GIOCO: DAL SEMPLICE AL COMPLESSO

L'ATTACCO ALLA PORTA

L'ALIMENTAZIONE NELLO SPORT

WORKSHOP - AREA METODOLOGICA - GIOCATORE CREATIVO
CENNI DI PREPARAZIONE ATLETICA NELL'ATTIVITA AGONISTICA E SVILUPPO DELLA LATERALIZZAZIONE

NELL'ATTIVITA DI BASE SVILUPPO

“3. ALIMENTAZIONE SPORT...NELLAATTIVITA DI BASE"

LANUTRIZIONE NELLO SPORT

“MORTE IMPROVVISANELLO SPORTIVO. CONOSCERLA E' UN DOVERE....SOPRAVVIVERE E' UN DIRITTO. CENNI DI

PRIMO SOCCORSO'

CCOMUNICAZIONE E RELAZIONI EDUCATIVE NELLA SCUOLA CALCIO COME NOI ADULTI POSSIAMO CREARE UN CLIMA

SERENO PER TUTTI | NOSTRI ATLETI

GESTIONE COMUNICATIVA DELLA GARA E PREPARAZIONE AD ESSA

SPORT ED ALIMENTAZIONE: METODI DI COMPORTAMAENTO

ALLENARE LA FORZA NEL SETTORE GIOVANILE

COMPITI E RESPONSABILITA DEL DIRIGENTE ADB

IL REGOLAMENTO DEL GIOCO DEL CALCIO

LE RELAZIONI TRA TECNICO GIOVANE CALCIATORE GENITORE ALL'INTERNO DELLE SOCIETA' SPORTIVE
LA CORRETTA ALIMENTAZIONE IN AMBITO SPORTIVO

SOCIETA, ISTRUTTORI, GENITORI, COME INCONTRARS! PER IL BENESSERE DEL BAMBINO

WORKSHOP AST(AREA METODOLOGICA-IL GIOCATORE DEL 2030). PROGETTARE UN AMBIENTE DI
APPRENDIMENTO, SOLUZIONI E STRATEGIE PER UN ALLENAMENTO EFFICACE: ALLENARE IL GIOCATORE INTENSO

RELATORE/I

GUGLIELMO GINOCCHI ALLENATORE
SETTORE GIOVANILE AC MONZA
DOTT. RANZANICI FEDERICO E PROF.
BASSI ENRICA

DOTT.SSA GUANZIROL!

ARTIFONI FILIPPO (UEFA B)
PROF. LUCA BELLINI
STAFF AST LODI

GIORDANO LUCA

VERONICA CHANTAL BERTARINI ,
PSICOLOGA

PROF. PIERANGELO MARONI,
CCOORDINATORE PREPARAZIONE
ATLETICA CS TREVIGLIESE

CORBETTA EDOARDO

ALGHIS| STEFANO

DOTT. ALBERTO CIANI

DOTT.SSA VIVIANA VIRTUANI - DOTT.SSA
LUCIA CHIARIONI

MAURO GIUGGIOLINI - ADELMO VICARI -
PAOLO VALERI - SIMONE MANARA
DOTT.SSA GIULIA DI BLASI (PSICOLOGA
DELLO SPORT)

PROF. ALESSANDRO MUSICCO

ERANIO STEFANO

MISTER ADRIANO CADREGARI -
ALLENATORE UEFA PRO- DOCENTE
SCUOLAALLENATORI

SEBASTIANO MADASCHI, RESPONSABILE
TECNICO CFT DI COLOGNO AL SERIO
STEFANO BARBIERI - ALLENATORI
PORTIERI HELLAS VERONA FC - UEFA C
RAMPINI LUCA

PAOLO GIORDANI (ALLENATORE
GIOVANILI ATALANTA)

DANIELE TACCHINI ALLENATORE UEFAA
PROF. MASSIMO GHIOLDI

STEFANO BRENNA

DANIELE TACCHINI

STEFANO FORLINI E GIOVANNI FERRARO
- ISTRUTTORI ADB A.C. RENATE
PANSERA MARIO

DANIELE TACCHINI - ALLENATORE UEFA
A

ALLENATORI SETTORE GIOVANILE
ATALANTA

ELVIRA VERDUCI(PEDIATRA E
NUTRIZIONISTA), ANNALISA GOVONI
(BIOLOGA E NUTRIZIONISTA)

MANUEL PALLI

PROFESSORE CUCCO ANDREA
LAUREATO IN SCIENZE MOTORIE E
DELLO SPORT CON PATENTINO UEFA C
DR. BUSSO BARTOLO PEDIATRA
DOTT.SSA MELAINE GIOVANNA VENDER -
ORDINE BIOLOGI AA 090521

DOTTOR SALADINO FRANCESCO

DOTT.SSA ELISA MAGGI

DOTT. FREDELLA ANDREA - PSICOLOGO
SPORTIVO

DOTT MARCO BOLOGNA

LUCA CARLO GUERRA - PREPARATORE
ATLETICO PROFESSIONISTA - LICENZA
UEFAB

ALESSIO FASOLA

ALESSANDRO LO CICERO

AVV.MARIANNA SALA-PRESIDENTE
CCORECOM LOMBARDIA

DOTT.SSA VERONICA ARLATI - BIOLOGA
NUTRIZIONISTA

MARCO ALDEGHERI PSICOLOGO-
PSICOTERAPEUTA

RESPONSABILE TECNICO AST MILANO 2
MANUEL PALLI

SOGGETTI COINVOLTI
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI, FAMIGLIE

ATLETI/E, DIRIGENTI, FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICHISTRUTTORI

TECNIC/ISTRUTTORI

TECNICVISTRUTTORI

TECNICISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNIC/ISTRUTTORI, DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE
TECNICUISTRUTTORI, ATLETI/E

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
-AMIGLIE

TECNIC/ISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICUISTRUTTORI, ATLETI/E
TECNIC/ISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICVISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI

TECNICUISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENT!
TECNICISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E
TECNICISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI
TECNIC/ISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICISTRUTTORI
TECNIC/ISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNIC/ISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI

TECNICVISTRUTTORI

DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNIC/ISTRUTTORI

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI, FAMIGLIE

TECNICUISTRUTTORI, DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNIC/ISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNIC/ISTRUTTORI

DIRIGENTI

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE, EDUCATORI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI, FAMIGLIE

TECNICISTRUTTORI

INDIRIZZO E-MAIL
INFO@ISPRACALCIO.IT
scuolacalcio@orobicacalciobergamo.com
gofiredo.bevilacqua@f-group.it
info@viberonchese. it
alessandro.buschi@centroschiaffino.com
paolo.mondini@uscremonese it
cittadibrugherio@gmail.com
sportclubcolico@gmail.com

settoregiovanile@cstrevigliese.it

info@asdalcione.it
segreteria@asdcalciopavonese.it

info@acgaribaldina1932.it
danieleasnaghi93@gmail.com
segreteria@fcdrealorescenzago.it

sangalliemanuele65@gmail.com
Arsaghesecalcio@gmail.com
segreteria@lombardiauno.it

info@asdzognese.org

settoregiovanile@cstrevigliese.it
rizzutopiero@gmail.com
.rampini87@gmail.com
Info@acardorlazzate.it
fegarlasco1976@libero.it
SEGRETERIA@GERENZANESE.IT
fabio.piantoni@feralpisalo.it
segreteria@fcparabiago.com
settoregiovanile@acrenate.it
info@loreto1971.it

usviscontini@gmail.com

edu giovanile@atalanta.it

info@macallesi.it
scuolacalcio@asdcentroschuster.it
apdaccademiabmv@gmail.com
acbovisiomasciago@gmail.com
agrignani@alice.it
fizzutopiero@gmail.com
goffredo.bevilacqua@f-group.it
academy@usdbrianzaolginatese.it

FCCINISELLO1@VIRGILIO.IT

info@acmazzo1980.it
Afasola@tecmatit
segreteria@asdcalciopavonese.it
accademiaisolabergamasca@gmail.com
Academy@usdbrianzaolginatese it
direzione scuolacalcio@fcparabiago.com

Info@macallesi.it



